[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1101 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestões junto à CEMIG a fim de que se realize a extensão da rede de energia elétrica, para iluminação pública, em toda a extensão do Bairro Ipiranga, em especial para a Travessa Inês Coelho Schmidt.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é uma solicitação dos moradores, pois estudantes e pessoas que necessitam sair à noite estão transitando  no escuro ou  com  auxílio de iluminação de lanternas e similares, essa situação vem causando insegurança e transtornos aos moradores.

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de Agosto de 2017
)